
 

 

 

 

 

 
 
 
 
東小金管バンドまとめの会 

２２日（金）は、本校の金管バンドがまと

めの会として、全校の前で「名探偵コナンの

メインテーマ」と、「アイドル」の演奏を行い

ました。金管バンドには、４～６年生までの

２４名が所属し、４月から、毎朝７：４０～

８：１０まで基礎練習や選曲の練習を一生懸

命行ってきました。 

演奏が終わると、全校の子ども達から盛大

な拍手が起こりました。６年生の６人は、こ

のまとめの会が活動の区切りとなります。３

学期以降は、新たに３年生の体験入部を含め

来年度の部員を募集していく予定です。 

児童会立会演説会及び児童会選挙 

令和６年度児童会の児童会正副会長を決めるため、３～６年生を前に、２２日（金）に立会演説会及び選挙がありました。

５年生で立候補した３名が来年度児童会への願いと、それを実現するための具体的な活動についての考えを堂々とした姿で

伝えました。また、それぞれの推薦責任者３名が、立候補者を推薦する理由と学級での様子、立候補者の人柄などについて

応援演説を行いました。その後、選挙管理委員が投票の方法を丁寧に説明し、学年ごと投票を行い、初めて選挙を行う３年

生は緊張した面持ちで真剣に取り組んでいました。選挙の結果、来年度の児童会長は、竹内 愛姫さん、副会長は、関根 良

汰郎さん、山口 心桜さんに決定しました。児童会組織は、冬休み明けから検討に入ります。 

 

 

 

 

 

１２月の学校活動から 

令和５年 １２月２６日 

Ｎｏ．１０ 

担当：吉沢 真里（教頭） 

『遊ぼう東の子』企画の、「全校かくれんぼ」の説明を聞く子ども達 

その他の活動から 

「なかよし月間」で、全校のみんなに書いて届けた『絆の葉』の様子 → 



 
 

 
◇１月の主な予定◇ 

 
９日（火） ３学期始業式、全校５時間授業 

             （学級事務推進日のため） 

１０日（水） 冬の交通安全教室、集団下校訓練 

全校５実感授業（集団下校訓練のため） 

１２日（金） 低学年スキー教室（１～３年弁当） 

１５日（月） ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ伊藤先生来校（PM） 

１６日（火）  高学年スキー・スノボ教室 
 
 
※ 変更が生じた際は、連絡メール「すぐーる」でご連絡申し上げます。 

○全校５時間授業による下校時間及びスクールバス時刻について 
 １月も、下記「１月の主な予定」の通り、学級事務推進日、集団下校による全校５時間授業の日があったり、低
学年及び高学年のスキー教室があったりして、下校時刻及びスクールバス時刻が若干異なります。本通知及び各
学年だよりでご確認くださいますようお願い申し上げます。 
９日（火）…下校３：３０、スクールバス３：３５（１便のみ） 

１０日（水）…下校３：００、スクールバス３：０５（１便のみ） 
１２日（金）…下校４：１０、スクールバス４：１０（１便のみ） 
２６日（金）…低学年スキー教室が延期された場合は、下校４：１０、スクールバス４：１０（１便のみ） 
      （低学年スキー教室が延期されない場合は、１，２年生が下校３：３０、スクールバス３：３５と

なります。） 
○スキー教室について 
 ※ 低学年スキー教室…１月１２日（金）、予備日１月２６日（金） 
※ 高学年スキー・スノボ教室…１月１６日（火）、予備日２月９日（金） 
・スキー（・スノボ）教室の予定日、予備日ともに、該当する学年は給食なしでお弁当を持たせていただくこ
とになります。また、スキー（・スノボ）教室が予定日に実施された場合でも、予備日となっている日はお
弁当を持たせていただきますようお願い申し上げます。 

・延期や中止の場合のみ、「すぐーる」でお知らせ申し上げます。 
○ＣＲＴ学力検査について 
１月２３日（火）は、全学年でＣＲＴ学力検査を行います。この検査は、学習指導要領に示された基礎的・基本

的な内容の到達状況を、適切に把握できるように作成された学力検査です。「確かな学力の育成」という立場に

立ち、特定の教科書に準拠することなく作成されているため、「基礎的・基本的な学力」が測定できます。  

この結果を受けて、学校では指導のあり方を工夫・改善していくとともに、一人一人のお子さんに結果（個別の

分析表）を渡しながら１年間の各自の学習の成果を振り返り、課題がある教科や単元は、３学期や春休みに丁寧

に復習を行うように指導や支援を行って参ります。 
○お子さんが持ち帰った荷物の整理について 
 持ち帰った荷物やお便り、学習のプリントなどの整理整頓が適切に行えるようにご支援くださいますようお願
い申し上げます。 

○冬休みの生活について 
１２月２７日（水）～１月８日（月）まで、冬休みとなります。冬休み中、保護者及び地域の皆様には、様々な 

活動で大変お世話になりますが、本日学校から配布された「冬休みの生活のやくそく」をご一読いただき、お子 

さんが安全で健康な休みを過ごせますようご支援をお願い申し上げます。 
 
 

 

冬休み中、１２月２８日（木）～１月４日（木）の閉庁日や、大きなけがや事故、インフルエンザや新型コロナ

ウィルスをはじめとする感染症などに罹患した場合は、大町市役所（０２６１-２２-０４２０）へお電話をかけて

いただき、市役所の方へお伝えください。校長、教頭へ連絡が入りますので、こちらからご連絡申し上げます。 

それ以外の平日は１８：００～翌日８：００まで、土日、祝日などの休日は終日留守番電話対応となっています。

その時間ご用件のある場合は、留守番電話へメッセージをお入れください。なお、学校からの緊急を要する連絡

は、連絡メール「すぐーる」で行い、場合によってはアンケート機能を活用して保護者の皆様にご回答いただく場

合もございますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

１７日（水） ６年来日台湾学校との交流会 

児童会⑮ 

１８日（木） ６年大町中学校説明会 

２２日（月） 安全・健康の日 集金振替日 

２３日（火）  全校CRT学力検査 

２６日（金）  低学年スキー教室予備日(１～３年弁当) 

       漢字検定 

３１日（水） 児童総会 

 

 

 


